МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ДРреберРР) вИААг. Ижевск

О введениев действие измененийв Порядок назначения и выплаты отдельных
форм материальной поддержки обучающимся ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»

На основании решения ученого совета УдГУ от 28 декабря 2021 года,

протокол №10
приказываю:
1. Ввести в действие изменения в Порядок назначения и выплаты отдельных

форм материальной поддержки обучающимся ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет».
2. МокрушинуА.А., руководителю ЦИИТ, разместить изменения в Порядок

назначения и выплаты отдельных форм материальной поддержки обучающимся

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на официальном сайте

УдГУв разделе «Стипендии и иные видыматериальной поддержки».

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора по

учебной и воспитательной работе М.М. Кибардина.

Ректор СС 277 Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО >><>и©Директор МКПО < Е.Ф. Тенсина

Начальник ПБФУ Н.Н. Киселева

Начальник ЮО Е.Ю. Маратканова

Приказ подготовлен Многопрофильным колледжем профессионального образования

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ему
Студенческого совета УдГУ
А.А,Уренбаев

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты отдельных форм
материальной поддержки обучающимся

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденный
решением Ученого совета УдГУ от 04.04.2017 г, протокол № 4

Г. Пункт2.3.1. раздела 2 «Размер и количество стипендий» Порядка назначения
и выплаты отдельных форм материальной поддержки обучающимся ФГБОУ ВО
«Удмуртский государственный университет», утвержденного решением Ученого
Совета УдГУ от 04.04.2017г., протокол №4 изложить в следующей редакции:

«Общее количество стипендий Ученого совета УдГУ, предназначенных
студентам УдГУ, — 14 (четырнадцать), по одной стипендиина каждый Институт и
Многопрофильный колледж профессионального образования».

П. Пункты 3.1-3.4. раздела 3 «Кандидатына назначение стипендий» Порядка
назначения и выплатыотдельных форм материальной поддержки обучающимся
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденного решением
Ученого Совета УдГУот 04.04.2017г., протокол №4 изложить в следующей
редакции:

«3.1. Стипендия имени Б.Н. Шульги может быть назначена студентам очной
формы обучения ФГБОУ ВО «УдГУ», обучающимся на момент назначения
вышеуказанной стипендии на 3-4 курсах специальности программ среднего
профессионального образования,на 2-3-х курсах направления «Бакалавриат»,на 2-
4-х курсах подготовки «Специалист», на 2-м курсе направления «Магистратура», а
также аспирантам очной формы обучения ФГБОУ ВО «УдГУ»2-го и 3-го годов
обучения.

3.2. Стипендияим. В.А. Журавлева, стипендия Ученого совета УдГУ могут
быть назначены студентам очной формыобучения ФГБОУ ВО «УдГУ»,
обучающимся на момент назначения вышеуказанной стипендиина 3-4 курсах
специальности программ среднего профессионального образования,на 3-4 -х курсах
направления «Бакалавриат», на2-4-х курсах подготовки «Специалист»,на 2-м курсе
направления «Магистратура».

3.3. Кандидат на назначение стипендии должен иметь высокие показатели в
учебе (не менее 50% оценок «отлично» при отсутствии оценок «удовлетворительно»
в течение двух последних следующих друг за другом промежуточных аттестаций).

3.4. Критериями для выдвижения кандидатов на получение стипендии могут
являться научные успехи, победыв международных, всероссийских, региональных,
внутривузовских конкурсах, результативное участие в научных конференциях и
семинарах, наличие опубликованных научных работ, вклад в развитие
института/колледжа, университета, республики, страны в учебной деятельности,

научной деятельности, во внеучебной и воспитательной сферах и области
студенческого самоуправления».

Ш. Пункт 4.1. раздела 4 «Документы, представляемые для назначения
стипендии» Порядка назначения и выплаты отдельных форм материальной
поддержки обучающимся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
утвержденного решением Ученого Совета УдГУ от 04.04.2017г., протокол №4
изложитьв следующей редакции:

«4.1. Институт/колледж не позднее июня текущего учебного года
предоставляет в стипендиальную комиссию университета следующие документына
кандидатов на назначение стипендии. Каждый институт/колледж представляет
документыне более чем на одного кандидата.

4.1.1. На студентов:
" Протокол решения ученого совета института/ педагогического совета

колледжа о рекомендации кандидата к назначению стипендии;
" Копию зачетной книжки, заверенную в отделе делопроизводства УдГУ;
" Характеристику — рекомендацию, утвержденную директором

института/колледжа;
" Анкету «Информация о студенте, кандидате на вышеуказанную

стипендию»;
" Сертификаты, благодарственные письма и иные—документы,

подтверждающие вклад в развитие института/колледжа, университета, республики,
страны в учебной деятельности, научной деятельности, во внеучебной и
воспитательной сферах и области студенческого самоуправления (в зависимости от
направления стипендии).

4.12. На аспирантов:
" Представление проректора по научной работе и инновациям;
" Результатыаттестации;
" Характеристику — рекомендацию, утвержденную проректором по

научной работе и инновациям».
ГУ.—Пункт 5.1. раздела 5 «Порядок назначения и выплаты стипендии» Порядка

назначения и выплаты отдельных форм материальной поддержки обучающимся
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденного решением
Ученого Совета УдГУ от 04.04.2017г., протокол №4 изложить в следующей
редакции:

«5.1. Стипендиальная комиссия университета проводит экспертизу
представленных институтом/колледжем документов на предмет соответствия
рекомендованных Институтом/колледжем кандидатов требованиям, установленным
настоящим Порядком для назначения стипендии. По результатам рассмотрения
документов стипендиальной комиссией университета формируется список
рекомендованных к назначению стипендии кандидатов. Решение стипендиальной
комиссии о рекомендации кандидата к назначению стипендии оформляется
протоколом. Если количество кандидатов к назначению

—
стипендий,

удовлетворяющих требованиям настоящего порядка, превышает количество
выделенных стипендий, то стипендиальная комиссия отбирает кандидатов с
наибольшим средним баллом по итогам экзаменационных сессий и учитывает
особые достижения студента в различного уровня (международных, российских,
региональных, республиканских) мероприятиях, которые

—
подкреплены

соответствующими документами: грамотами. дипломами. сертификатами итп».